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LAMPIRAN  

 

Lampiran 1 Perhitungan Net Profit margin 

Nama 

Perusahaan 

Tahun Laba Bersih Setelah 

Pajak 

Penjualan Bersih NPM 

PT XL Axiata 

Tbk. 

2017  Rp              375.244.000   Rp          22.875.662.000  2% 

  2018  Rp          (3.296.890.000)  Rp          22.938.812.000  -14% 

  2019  Rp              712.579.000   Rp          25.132.628.000  3% 

  2020  Rp              371.598.000   Rp          26.009.095.000  1% 

  2021  Rp            1.287.807.000   Rp          26.754.050.000  5% 

PT Smartfren 

Telecom Tbk 

2017  Rp    (3.022.735.742.456)  Rp      4.668.495.942.494  -65% 

  2018  Rp    (3.552.834.007.240)  Rp      5.490.311.128.559  -65% 

  2019  Rp    (2.187.771.846.923)  Rp      6.987.804.620.572  -31% 

  2020  Rp    (1.523.602.951.388)  Rp      9.407.882.876.396  -16% 

  2021  Rp       (435.325.081.365)  Rp    10.456.828.821.565  -4% 

PT Indosat 

Tbk 

2017  Rp            1.301.929.000   Rp          29.926.098.000  4% 

  2018  Rp          (2.085.059.000)  Rp          23.139.551.000  -9% 

  2019  Rp            1.630.372.000   Rp          26.117.533.000  6% 

  2020  Rp             (630.160.000)  Rp          27.925.661.000  -2% 

  2021  Rp            6.860.121.000   Rp          31.388.311.000  22% 

PT Telkom 

Indonesia 

(Persero)Tbk 

2017  Rp          32.701.000.000   Rp         128.256.000.000  25% 

  2018  Rp          26.979.000.000   Rp         130.784.000.000  21% 

  2019  Rp          27.592.000.000   Rp         135.567.000.000  20% 

  2020  Rp          29.563.000.000   Rp         136.462.000.000  22% 

  2021  Rp          33.948.000.000   Rp         143.210.000.000  24% 
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Lampiran 2 Perhitungan Total Asset Turnover 

Nama Perusahaan Tahun Penjualan Total Aktiva TATO 

PT XL Axiata Tbk. 2017  Rp       22.875.662.000   Rp      56.321.441.000  0,406162584 

  2018  Rp       22.938.812.000   Rp      57.613.954.000  0,39814681 

  2019  Rp       25.132.628.000   Rp      62.725.242.000  0,400678056 

  2020  Rp       26.009.095.000   Rp      67.744.797.000  0,383927566 

  2021  Rp       26.754.050.000   Rp      72.753.282.000  0,367736675 

PT Smartfren 

Telecom Tbk 

2017  Rp  4.668.495.942.494   Rp24.114.499.676.408  0,193597048 

  2018  Rp  5.490.311.128.559   Rp25.213.595.077.036  0,217752015 

  2019  Rp  6.987.804.620.572   Rp27.650.462.178.339  0,25271927 

  2020  Rp  9.407.882.876.396   Rp38.684.276.546.076  0,243196557 

  2021  Rp 10.456.828.821.565   Rp43.357.849.742.875  0,241174986 

PT Indosat Tbk 2017  Rp       29.926.098.000   Rp      50.661.040.000  0,590712271 

  2018  Rp       23.139.551.000   Rp      53.139.587.000  0,435448454 

  2019  Rp       26.117.533.000   Rp      62.813.000.000  0,415798211 

  2020  Rp       27.925.661.000   Rp      62.778.740.000  0,44482672 

  2021  Rp       31.388.311.000   Rp      63.397.148.000  0,495106042 

PT Telkom 

Indonesia 

(Persero)Tbk 

2017  Rp     128.256.000.000   Rp     198.484.000.000  0,646178029 

  2018  Rp     130.784.000.000   Rp     206.196.000.000  0,634270306 

  2019  Rp     135.567.000.000   Rp     221.208.000.000  0,612848541 

  2020  Rp     136.462.000.000   Rp     246.943.000.000  0,552605257 

  2021  Rp     143.210.000.000   Rp     277.184.000.000  0,516660413 
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Lampiran 3 Perhitungan Return on Invesment 

Nama Perusahaan Tahun NPM TATO ROI 

PT XL Axiata Tbk. 2017 2% 0,406162584 1% 

  2018 -14% 0,39814681 -6% 

  2019 3% 0,400678056 1% 

  2020 1% 0,383927566 1% 

  2021 5% 0,367736675 2% 

PT Smartfren Telecom Tbk 2017 -65% 0,193597048 -13% 

  2018 -65% 0,217752015 -14% 

  2019 -31% 0,25271927 -8% 

  2020 -16% 0,243196557 -4% 

  2021 -4% 0,241174986 -1% 

PT Indosat Tbk 2017 4% 0,590712271 3% 

  2018 -9% 0,435448454 -4% 

  2019 6% 0,415798211 3% 

  2020 -2% 0,44482672 -1% 

  2021 22% 0,495106042 11% 

PT Telkom Indonesia 

(Persero)Tbk 

2017 25% 0,646178029 16% 

  2018 21% 0,634270306 13% 

  2019 20% 0,612848541 12% 

  2020 22% 0,552605257 12% 

  2021 24% 0,516660413 12% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


